Time: 10 Minutes	Paper I	Math 8 (T-1)	Total Marks: 10
6th Month, 1st Week, 2	2nd Day	Ex. 5	5.1 Q # (5,6,7,8)

Answer the following questions:

درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

(i) Mrs. Imran Purchased the following goods and services from a grocery store for her kitchen in the last month. Graph the data using a pie graph. (5)

مُسٹر عمران پچھلے مہینے اپنے کیچن کے لیے گروسری اسٹور سے درج ذیل سامان خریدا۔ پائی گراف کا استعمال کرتے ہوئے ڈیٹا کا گراف بنا کیں۔

Goods and Services اشیااورخدمات	Rice چاول	Floor tĩ	Sugar	Soap صابن	Oil تیل	Miscellanenous متفرق
Expenditure (in Rs.) افراجات	600	500	300	150	800	250

(ii) A factory makes fertilizer and sold in 5 cities i.e, 15% sold in city A,
20% sold in city B, 25% sold in cit C, 35% sold in city D and 5% sold in city E. Draw a suitable graph to represent this information.

5%،D شرَّ 35%،C شُرِ 25%،B	کراف بنا میں۔	الوطا ہر کرنے کے کیے	ي،ان معلومات

Time: 10 Minutes	Paper I	Math 8 (T-1)	Total Marks: 10
6th Month, 1st Week, 2nd Day		Ex. 5	5.1 Q # (5,6,7,8)

**☆** Answer the following questions:

درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

(i) Mrs. Imran Purchased the following goods and services from a grocery store for her kitchen in the last month. Graph the data using a pie graph. (5)

مسٹر عمران پچھلے مہینے اپنے کیچن کے لیے گروسری اسٹور سے درج ذیل سامان خریدا۔ پائی گراف کا استعمال کرتے ہوئے ڈیٹا کا گراف بنائیں۔

Goods and Services اشیااورخدمات	Rice چاول	Floor tĩ	Sugar چینی	Soap صابن	Oil تيل	Miscellanenous متفرق
Expenditure (in Rs.) اخراجات	600	500	300	150	800	250

(ii) A factory makes fertilizer and sold in 5 cities i.e, 15% sold in city A,
20% sold in city B, 25% sold in cit C, 35% sold in city D and 5% sold in city E. Draw a suitable graph to represent this information. (5)

ایک فیکٹری کھاد بناتی ہے اور 5شہروں میں بیچتی ہے۔ %15شہر A، %20شہر B، %25شہر C، %35شہر G، %5شہر E عمیں،ان معلومات کوظا ہر کرنے کے لیے گراف بنائیں۔